
 
 
 

2013 年 1 月 26 日(土)  

入笠山（1955m） 初心者 雪山ハイク 

恒例の初心者向け「雪山ハイク体験コース」です。 
ゴンドラで一気に山頂駅まで上がり、ゴンドラ山頂駅からほぼフラットな登山

道で、入笠湿原を経由してマナスル山荘まで約 40 分ここから登り 40 分で約

2000m の山頂に立てます。山頂からは八ヶ岳を正面に見て、甲斐駒ケ岳、富士

山、秩父山塊、中央アルプス、北アルプスが 360 度の展望で見渡せます。軽ア

イゼンで安全登山が出来ます。 
2012 年 3 月 3 日ホームページ参照 

http://shopwanta.com/kumasan/2012nen/0303nyugasa/nyugasa.html 
 
【集合】中央本線 富士見駅改札の正面 バス停 9:55（順次バスに乗り込んで

ください） 
【往路アクセス案】 
１． 新宿 7:30＝（あずさ３号）＝8:00 八王子＝9:42 富士見（¥5870） 
２． 新宿 6:00＝（各駅高尾行）＝6:38 立川 6:43＝（普通甲府行）6:55 八王

子＝8:38 甲府 8:53＝（普通松本行）＝9:51 富士見 
    （全普通列車で¥3260） 
富士見駅 10:00―（無料送迎バス）－10::20 富士見パノラマスキー場 
【歩程】 
富士見パノラマスキー場山麓駅 10:30－（ゴンドラ）－10:40 山頂駅 
山頂駅 11:00～（20）～11:20 入笠湿原～（20）～11:40 マナスル山荘～(40)～ 
12:20 入笠山頂（1955m：30）12:50～（25）～13:15 マナスル山荘～（30）～

13:45 ゴンドラ山頂駅 14:00―（ゴンドラ）―14:10 山麓駅～（15）～ 
14:25 ゆーとろん水神の湯 
日帰り温泉「ゆーとろん水神の湯」で入浴休憩 60 分 
ゆーとろん水神の湯 15:35―(タクシー)―15:45 富士見駅 
【復路アクセス】 
富士見 15:59＝（あずさ 24 号）18:06 新宿 
以上 
 


